ỦY BAN NHÂN DÂN         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:     2011     /QĐ-UBND
Thừa Thiên Huế, ngày   05    tháng  10   năm 2015
QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư Đường Quang Trung (giai đoạn 2),
thị xã Hương Thủy.

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng Nhân dân và Uỷ ban Nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Đầu tư công số 49/2014/QH13 ngày 18 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18 tháng 6 năm 2014;
Căn cứ Nghị định số 32/2015/NĐ-CP ngày 25 tháng 3 năm 2015 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 30/2010/QĐ-UBND ngày 23 tháng 8 năm 2010 của Ủy ban Nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy định về công tác quy hoạch và quản lý các dự án đầu tư xây dựng công trình sử dụng vốn ngân sách nhà nước của tỉnh Thừa Thiên Huế;

  Xét  đề  nghị  của  Giám  đốc  Sở  Kế  hoạch  và  Đầu  tư  tại  Tờ trình số 1993/TTr-SKHĐT ngày 21 tháng 9 năm 2015,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư Đường Quang Trung (giai đoạn 2) với những nội dung chủ yếu sau:
1. Tên công trình: Đường Quang Trung (giai đoạn 2).

2. Chủ đầu tư: Ban Đầu tư và Xây dựng thị xã Hương Thủy.

3. Mục tiêu đầu tư xây dựng: Từng bước hoàn chỉnh hạ tầng giao thông thị xã Hương Thủy theo quy hoạch được duyệt, phát triển quỹ đất, phục vụ phát triển kinh tế - xã hội địa phương.

4. Nội dung và quy mô đầu tư: Chiều dài tuyến khoảng 735m, điểm đầu nối dự án đường Quang Trung (giai đoạn 1) tại điểm giao với đường Vân Dương, điểm cuối giao với đường Tân Trào. Quy mô đầu tư theo quy hoạch được duyệt:

- Mặt cắt ngang đường: 6m+15m+6m = 27m.

- Kết cấu mặt đường bê tông nhựa.
- Hè đường đắp đất, bố trí bó vỉa, ô trồng cây, thảm cỏ.
- Hệ thống điện chiếu sáng cột độc lập đảm bảo các tiêu chuẩn kỹ thuật quy định.
- Hệ thống thoát nước theo quy mô vĩnh cửu.
5. Địa điểm xây dựng: Thị xã Hương Thủy.

6. Tổng mức đầu t​ư dự kiến:   30.000 triệu đồng.
7. Nguồn vốn đầu tư: Nguồn vốn cân đối ngân sách địa phương. UBND thị xã Hương Thủy cân đối, bố trí ngân sách thị xã và các nguồn huy động hợp pháp khác để bồi thường GPMB.
8. Thời gian thực hiện dự án: 03 năm.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban Nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Giao thông vận tải, Xây dựng; Chủ tịch Ủy ban Nhân dân thị xã Hương Thủy; Giám đốc Ban Đầu tư và Xây dựng thị xã Hương Thủy và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận:

CHỦ TỊCH
- Như Điều 3;

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- VP: LĐ và CV: P.ĐTXD;

- Lưu: VT, XDHT.
Đã ký-Nguyễn Văn Cao
PAGE
2